PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015

                                                                                     №  2475
 О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации округа Муром № 2313 от 15.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы "Муниципальное управление" на 2015-2017 годы»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава округа Муром, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром  от 15.10.2014  № 2313 «Об утверждении муниципальной программы "Муниципальное управление" на 2015-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 Графу «Источники и объем финансирования Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции:
	Источники и объем финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

       276 266,95 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета   –     23 407,76  тыс. руб.;
из областного бюджета        –      4 994,74  тыс. руб.;
из бюджета  округа               –  247 864,45  тыс. руб.

Из них:

2015 год - всего                                     93 792,25 тыс. руб.

                - федеральный бюджет         10 750,82 тыс. руб.

                - областной бюджет                1 605,58 тыс. руб.

                - бюджет  округа                    81 435,85 тыс. руб.

2016 год - всего                                      91 269,98 тыс. руб.

                - федеральный бюджет            6 361,02 тыс. руб.

                - областной бюджет                 1 694,66 тыс. руб.

                - бюджет  округа                    83 214,30 тыс. руб.

2017 год - всего                                      91 204,72 тыс. руб.

                - федеральный бюджет            6 295,92 тыс. руб.

                - областной бюджет                 1 694,50 тыс. руб.

                - бюджет  округа                    83 214,30 тыс. руб.

1.2 В разделе 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» цифру общего объема финансирования программы «280 905,39» заменить на «276 266,95».
1.3 Таблицу 1 раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции:
	№ п/п
	источники финансирования муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа округа Муром "Муниципальное управление"

	1.1
	Всего,

в том числе:
	276 266,95
	93 792,25
	91 269,98
	91 204,72

	1.1.1
	Бюджет округа Муром
	247 864,45
	81 435,85
	83 214,30
	83 214,30

	1.1.2
	Областной бюджет
	4 994,74
	1 605,58
	1 694,66
	1 694,50

	1.1.3
	Федеральный бюджет
	23 407,76
	10 750,82
	6 361,02
	6 295,92

	2.
	Подпрограмма 1. «Повышение качества предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и переданных государственных полномочий»

	2.1
	Всего,

в том числе:
	117 573,67
	39 075,57
	39 281,68
	39 216,42

	2.1.1
	Бюджет округа Муром
	89 171,17
	26 719,17
	31 226,00
	31 226,00

	2.1.2
	Областной бюджет
	4 994,74
	1 605,58
	1 694,66
	1 694,50

	2.1.3
	Федеральный бюджет
	23 407,76
	10 750,82
	6 361,02
	6 295,92

	3.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение условий для осуществления деятельности Администрации округа Муром. Информатизация органов местного самоуправления»

	3.1
	Всего,

в том числе:
	140 034,28
	49 163,68
	45 435,30
	45 435,30

	3.1.1
	Бюджет округа Муром
	140 034,28
	49 163,68
	45 435,30
	45 435,30

	4.
	Подпрограмма 3. «Освещение вопросов деятельности Администрации округа Муром»

	4.1
	Всего,

в том числе:
	18 659,00
	5 553,00
	6 553,00
	6 553,00

	4.1.1
	Бюджет округа Муром
	18 659,00
	5 553,00
	6 553,00
	6 553,00

Таблицу 2 раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя результативности

	ед. измерения
	Значение
показателя за
период,
предшествующий
реализации
муниципальной программы
	Прогнозируемое значение показателя результативности по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество сотрудников, принявших участие в семинарах
	чел
	5
	2
	5
	5

	2
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния
	шт
	6 500
	5736
	6 500
	6 500

	3
	Количество иных юридически значимых действий совершаемых органом ЗАГС
	шт
	7 500
	7 316
	7 500
	7 500

	4
	Количество граждан, получивших социальные выплаты на обеспечение жильем
	чел
	4
	7
	4
	4

	5
	Количество рассмотренных дел об административных нарушениях
	шт
	585
	295
	585
	585

	6
	Количество рассмотренных персональных дел на несовершеннолетних и их родителей
	шт
	500
	700
	520
	530

	7
	Количество владельцев личных подсобных хозяйств (ЛПХ), получивщих государственную поддержку в виде возмещения части процентной ставки по кредитам
	чел
	3
	3
	3
	3

	8
	Количество объектов недвижимости, по которым проводилась оценка кадастровой стоимости
	тыс. шт.

	73

	9
	Количество муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	чел
	76
	72
	76
	76

	10
	Количество единиц техники, составляющее обслуживаемый МКУ «УАЗиТ» автомобильный парк
	шт
	16
	15
	16
	16

	11
	Количество учреждений, обслуживаемых централизованной бухгалтерией
	шт
	8
	11
	8
	8

	12
	Количество  модернизированных автоматизированных рабочих мест
	шт
	20
	20
	20
	20

	13
	Количество установленных лицензионных обновлений антивирусных ПО
	шт
	75
	75
	75
	75

	14
	Количество принятых Главой округа граждан, обратившихся лично
	чел
	100
	311
	100
	100

	15
	Количество туристов, посетивших округ Муром
	чел
	60 000
	110 000
	120 000
	150 000

	16
	Поощрение членов трудовых бригад по благоустройству округа
	чел
	36
	36
	36
	36

	17
	Количество активных членов домовых и уличных комитетов, получивших поощрительные выплаты
	чел
	445
	448
	445
	445

	18
	Количество информационных материалов, размещенных в СМИ
	полос
	1 400
	1 588
	1 544
	1 544

	19
	Объем эфирных минут вещания на телевидении
	минут
	7 184
	7 184
	7 184
	7 184

	20
	Оплата расходов по исполнению  судебных решений за счет средств бюджета
	%

	100

Таблицу 3 раздела 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и переданных государственных полномочий» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя результативности

	ед. измерения
	Базовое значение
показателя за
2014 год
	Прогнозируемое значение показателя результативности по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество сотрудников, принявших участие в семинарах
	чел
	5
	2
	5
	5

	2
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния
	шт
	6 500
	5736
	6 500
	6 500

	3
	Количество иных юридически значимых действий совершаемых органом ЗАГС
	шт
	7 500
	7 316
	7 500
	7 500

	4
	Количество граждан, получивших социальные выплаты на обеспечение жильем
	чел
	4
	7
	4
	4

	5
	Количество рассмотренных дел об административных нарушениях
	шт
	585
	295
	585
	585

	6
	Количество рассмотренных персональных дел на несовершеннолетних и их родителей
	шт
	500
	700
	520
	530

	7
	Количество владельцев личных подсобных хозяйств (ЛПХ), получивщих государственную поддержку в виде возмещения части процентной ставки по кредитам
	чел
	3
	3
	3
	3

	8
	Количество объектов недвижимости, по которым проводилась оценка кадастровой стоимости
	тыс. шт.

	73

Таблицу 4 раздела 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» Подпрограммы 2. «Обеспечение условий для осуществления деятельности Администрации округа Муром. Информатизация органов местного самоуправления» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя результативности

	ед. измерения
	Базовое значение
показателя за
2014 год
	Прогнозируемое значение показателя результативности по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество муниципальных служащих, имеющих высшее образование
	чел
	76
	72
	76
	76

	2
	Количество единиц техники, составляющее обслуживаемый МКУ «УАЗиТ» автомобильный парк
	шт
	16
	15
	16
	16

	3
	Количество учреждений, обслуживаемых централизованной бухгалтерией
	шт
	8
	11
	8
	8

	4
	Количество  модернизированных автоматизированных рабочих мест
	шт
	20
	20
	20
	20

	5
	Количество установленных лицензионных обновлений антивирусных ПО
	шт
	75
	75
	75
	75

	6
	Количество принятых Главой округа граждан, обратившихся лично
	чел
	100
	311
	100
	100

	7
	Количество туристов, посетивших округ Муром
	чел
	60 000
	110 000
	120 000
	150 000

	8
	Поощрение членов трудовых бригад по благоустройству округа
	чел
	36
	36
	36
	36

	9
	Количество активных членов домовых и уличных комитетов, получивших поощрительные выплаты
	чел
	445
	448
	445
	445

	10
	Оплата расходов по исполнению  судебных решений за счет средств бюджета
	%

	100

Таблицу 5 раздела 4 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» Подпрограммы 3. «Освещение вопросов деятельности Администрации округа Муром» изложить в редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя результативности

	ед. измерения
	Базовое значение
показателя за
2014 год

	Прогнозируемое значение показателя результативности по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество информационных материалов, размещенных в СМИ
	полос
	1 400
	1 588
	1 544
	1 544

	2
	Объем эфирных минут вещания на телевидении
	минут
	7 184
	7 184
	7 184
	7 184

1.4 Приложения 1- 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                 Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Главный бухгалтер ЦБ Администрации округа Муром
	Е.В. Ценилова

	Согласовано:

	          Зам. Главы администрации по экономической политике, начальник управления экономического развития
	                                 Е.А. Воронов

	Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

	Зав. отделом экономики
	В.Н. Курдикова

	Завизировано:

	Начальник правового управления Администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ «Организационное управление»                                                   О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	по 1экз.: в дело, финансовое управление, отдел экономики, правовое управление, централизованная бухгалтерия.